R SERIES VARISTOR
1
■R系列压敏电阻器
R Series Varistor
氧化锌压敏电阻器是以氧化锌为主要材料制造的半导体无极性电子陶瓷元件。当施加在压敏电
阻器两端的电压达到某一阀值时，压敏电阻器的电阻值迅猛变小，从而在电子（电力）线路上起降
压作用，达到保护其它元器件的目的。
Zinc Oxide Varistor are non-linear resistors utilizing semiconductor ceramic element which

R SERIES VARISTOR
2
◆型号表示法 Part Number
FNR 14 R 621 K A 2 S 20 P E 1 B NN
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭
代码说明 Part Number Code Description
序号
NO 表 示 说 明 Description
①
风华压敏电阻
Fenghua Nonlinear Resistor
②
芯片标称直径
Diameter of Element 14：14mm 20：20mm
③ 系列型号 Series Type R系列：TMOV热保护型压敏系列 R Series:Thermally Protected Varistor
④
压敏电压
Varistor Voltage 180 : 18×100=18V 621 : 62×101=620V 112 : 11×102=1100V
⑤ 压敏电压公差 Tolerance K：±10%
⑥ 引脚形状 Lead Style A：直脚 Straight
B：外弯 Outward-Crimp F：内弯 Inward--Crimp
⑦
引脚间距和线径
Pin spacing and Wire
diameter
2：脚距&线径：Spacing and Wire diameter：7.5mm & φ0.8mm
⑧
包装方式-长/短脚/编带/步距
Packaging-Long lead/Short
lead/Taping /pitch-row
S：散装&长脚 Bulk& long lead
C：散装&短脚 Bulk&short lead
⑨
编带 H0值/引脚长度
Taping H0/Lead length
20：长脚 Long lead （20mm Min.）
35：短脚 Short-Lead length 3.5mm
⑩
引脚材料
Lead Material P：镀锡铜包钢线 Tin plating steel wire
⑪ 产品等级
Product level E：高能 High Energy
⑫ 产品配置
Product Configuration
D：两脚型，涂装型 2-leaded TMOV，coating
T：三脚型，涂装型 3-leaded TMOV，coating
⑬
本体外观颜色/封装材
Body Color / Coating
Material
B：蓝色环氧树脂 Blue Epoxy resin
⑭ 内部控制码
Internal code
R SERIES VARISTOR
3
*产品结构及尺寸 Structure And Dimensions
单位（Uint）：mm
规格
Part NO.
D Φd W
H
直脚

Ac
(V)
Dc
(V)
Vc
(V)
Ip
(A) 1 Times W max
(J)
P
（W）
T
max
e
±1.0
FNR-14R181K 180（162~198） 115 150 300 50 6000 56 0.6 9 4
FNR-14R201K 200（180~220） 130 170 340 50 6000 70 0.6 9 4
FNR-14R221K 220（198~242） 140 180 360 50 6000 78 0.6 9 4
FNR-14R241K 240（216~264） 150 200 395 50 6000 84 0.6 9 4
FNR-14R271K 270（243~297） 175 225 455 50 6000 99 0.6 9 4
FNR-14R301K 300（270~330） 195 250 500 50 6000 108 0.6 9.5 4.5
FNR-14R331K 330（297~363） 210 275 550 50 6000 115 0.6 9.5 4.5
FNR-14R361K 360（324~396） 230 300 595 50 6000 130 0.6 9.5 4.5
FNR-14R391K 390（351~429） 250 320 650 50 6000 140 0.6 9.5 4.5
FNR-14R431K 430（387~473） 275 350 710 50 6000 155 0.6 9.5 4.5
FNR-14R471K 470（423~517） 300 385 775 50 6000 175 0.6 11 5.5
FNR-14R511K 510（459~561） 320 410 840 50 6000 180 0.6 11 5.5
FNR-14R561K 560（504~616） 350 455 925 50 6000 185 0.6 11 5.5
FNR-14R621K 620（558~682） 385 505 1025 50 6000 190 0.6 11 5.5
FNR-14R681K 680（612~748） 420 560 1120 50 6000 200 0.6 11 5.5
FNR-14R751K 750（675~825） 460 615 1240 50 6000 210 0.6 11 5.5
FNR-14R781K 780（702~858） 485 640 1290 50 6000 220 0.6 12 8
FNR-14R821K 820（738~902 510 670 1355 50 6000 235 0.6 12 8
FNR-14R911K 910（819~1001） 550 745 1500 50 6000 255 0.6 12 8
FNR-14R102K 1000
（900~1100） 625 825 1650 50 6000 280 0.6 13 10
FNR-14R112K 1100
（990~1210） 680 895 1815 50 6000 310 0.6 13 10
R SERIES VARISTOR
6
*20R系列电气性能 20R Series Performance Specification

Ac
(V)
Dc
(V)
Vc
(V)
Ip
(A) 1 Times W max
(J)
P
（W）
T
max
e
±1.0
FNR-20R181K 180（162~198） 115 150 300 100 10000 110 1.0 9 4
FNR-20R201K 200（180~220） 130 170 340 100 10000 140 1.0 9 4
FNR-20R221K 220（198~242） 140 180 360 100 10000 155 1.0 9 4
FNR-20R241K 240（216~264） 150 200 395 100 10000 170 1.0 9 4
FNR-20R271K 270（243~297） 175 225 455 100 10000 190 1.0 9 4
FNR-20R301K 300（270~330） 195 250 500 100 10000 205 1.0 9.5 4.5
FNR-20R331K 330（297~363） 210 275 550 100 10000 215 1.0 9.5 4.5
FNR-20R361K 360（324~396） 230 300 595 100 10000 225 1.0 9.5 4.5
FNR-20R391K 390（351~429） 250 320 650 100 10000 240 1.0 9.5 4.5
FNR-20R431K 430（387~473） 275 350 710 100 10000 270 1.0 9.5 5.5
FNR-20R471K 470（423~517） 300 385 775 100 10000 350 1.0 11 5.5
FNR-20R511K 510（459~561） 320 410 840 100 10000 380 1.0 11 5.5
FNR-20R561K 560（504~616） 350 455 925 100 10000 400 1.0 11 5.5
FNR-20R621K 620（558~682） 385 505 1025 100 10000 425 1.0 11 6
FNR-20R681K 680（612~748） 420 560 1120 100 10000 435 1.0 11 6
FNR-20R751K 750（675~825） 460 615 1240 100 10000 455 1.0 11 7
FNR-20R781K 780（702~858） 485 640 1290 100 10000 461 1.0 12 7
FNR-20R821K 820（738~902） 510 670 1355 100 10000 475 1.0 12 7
FNR-20R911K 910（819~1001） 550 745 1500 100 10000 500 1.0 12 8
FNR-20R102K 1000
（900~1100） 625 825 1650 100 10000 560 1.0 13 8
FNR-20R112K 1100
（990~1210） 680 895 1815 100 10000 610 1.0 13 9
R SERIES VARISTOR
7
◆电气性能 Electrical Performance Test